
 

Consorzio del Bacino 

Imbrifero del Fiume Tronto 
Ascoli Piceno 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 100 DEL 30/06/2023 - Pag. 1 di 4 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 100 DEL 30/06/2023 

 

 
OGGETTO: 235° BATTAGLIONE PICENO: GIURAMENTO SOLENNE PIAZZA DEL POPOLO di 

ASCOLI PICENO – PARTECIPAZIONE NELLE SPESE. 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno trenta, del mese di Giugno alle ore 18:30, nella sala delle adunanze del 

Consorzio suddetto (Via Alessandria,12 - Ascoli Piceno - scala b). 

Convocato dal Presidente con appositi avvisi ai sensi dell'art. 12 del vigente Statuto Consortile, si è riunito il 

Consiglio Direttivo del Consorzio.  

 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

PRESIDENTE CONTISCIANI LUIGI SI 

VICE PRESIDENTE STAZI SABRINA SI 

CONSIGLIERE MAOLONI GIACINTA SI 

CONSIGLIERE CAPRIOTTI LUIGI -- 

CONSIGLIERE DI PIETRO MASSIMO SI 

CONSIGLIERE GIROLAMI ALFREDO SI 

CONSIGLIERE TOMASSINI FRANCESCO SI 

CONSIGLIERE PICCIONI GABRIELLA SI 

 
Presenti n° 7 Assenti n° 1 

 

Assiste il Segretario Generale del Consorzio  GASPARRINI ENRICO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Riconosciuta legale l'adunanza per il numero degli intervenuti, il  CONTISCIANI LUIGI nella sua qualità di 

Presidente del Consorzio, assume la Presidenza ai sensi dell'art.12 del vigente Statuto ed invita i presenti a 

deliberare sull'argomento in oggetto. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 100 DEL 30/06/2023 - Pag. 2 di 4 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Esaminata la richiesta del 30/06/2023 del Colonnello Marcello Di Mauro, comandante del 235° Reggimento 
Addestramento Volontari “Piceno” diretta ad ottenere una compartecipazione nelle spese per 
l’organizzazione della cerimonia di giuramento in forma solenne fissata in data 28 settembre 2023 presso 
Piazza del Popolo di Ascoli Piceno; 
 
Dato atto che l’intervento in questione concorre ad elevare, dal punto di vista sociale, la popolazione 

amministrata e che lo stesso rientra gli scopi statutari di questo Consorzio, nonché della Legge n. 959/1953; 

Visti gli articoli 6, 7, 18 e 20 del vigente Regolamento delle modalità di impiego e di erogazione del 
sovracanone disponibile approvato con atto dell'Assemblea Generale n. 8 del 29.3.1999 (Co.re.co. n. 1725 
del 15.4.1999) e successive modificazioni ed integrazione; 
 

Dato atto che l'intervento in questione concorre ad elevare, dal punto di vista socio–economico, la 
popolazione amministrata; 
 
Assunto il parere favorevole di questo Segretario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 

Di approvare la premessa narrativa che qui si intende confermata; 

1.di partecipare con € 5.000,00, Iva nelle spese organizzative e di accoglienza delle autorità che saranno 
sostenute in concomitanza e per la cerimonia “in forma solenne” del giuramento del 28 settembre 2023 del 
235° RAV “PICENO” di stanza in Ascoli Piceno, alle seguenti prescrizioni: 
 
a.Le fatture di spesa delle suddette Ditte dovranno essere intestate a: 
 
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO DEL FIUME TRONTO 
C.F. 92009260446 
Codice univoco: UFIJD7 e il nome Ufficio Uff_eFatturePA  
Codice CIG:  Z583BDA1A7          Autorizzazione C.D. n. 100 del 30/06/2023 
Con causale: concorso spese giuramento 235° RAV PICENO del 28/9/2023 (pernottamento ……., pasti 
………, ecc.); 
 
b.Per Il pagamento delle singole prestazioni e forniture occorrerà l’assenso di codesto Comando. 
 

2. di imputare la spesa di cui al precedente punto n. 1 pari a € 5.000,00 all'annualità 2023 capitolo 98/12 

codice di bilancio 7.01/ 1.04.04.01.001, coperto finanziariamente autorizzando l’ufficio, nel rispetto delle 

prescrizioni di cui al precedente punto n. 1 e di controllo dei documenti ai fini fiscali e d.u.r.ci, a liquidare e 

pagare le singole fatture pervenute per quanto qui disposto immediatamente; 

 
3. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei componenti di questo 

organo. 

Con votazione unanime delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto a norma dell'art. 
134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 267/2000.  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta 

n.ro 132 del 30/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Servizio  GASPARRINI ENRICO in data 30/06/2023. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 100 DEL 30/06/2023 - Pag. 3 di 4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 132 del 30/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Servizio  GASPARRINI ENRICO in data 30/06/2023. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 100 DEL 30/06/2023 - Pag. 4 di 4 

________________ : 

Il presente verbale, previalettura, è conforme e viene sottoscritto come segue: 

 

Il Presidente 

 CONTISCIANI LUIGI 

Il Segretario Generale 

 GASPARRINI ENRICO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio del Bacino Imbrifero del Fiume Tronto con sede in Ascoli 

Piceno, 

visti gli atti d’ufficio, 

 

attesta 
 

che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo del Consorzio il giorno 18/09/2023 e 

pubblicata sul sito informatico di questo Ente “www.bimtronto-ap.it” per rimanervi quindici giorni 

consecutivi a norma degli artt. 124 del D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e 32 della Legge 18/06/2009, n. 

69 nonchè dello Statuto. 

 

 

 

La presente deliberazione è esecutiva il giorno 

 

30/06/2023 

 
 

 
- ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

 
 

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.vo n. 

267/2000. 

 - è pubblicata sul sito informatico del’Ente “www.bimtronto-ap.it” e contemporaneamente è 

stata affissa all’Albo del Consorzio dal 

18/09/2023 al 03/10/2023. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 18/09/2023 

 

 Il Segretario Generale1 

  GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

Dichiarazione di conformità dei documenti informatici con gli originali cartacei. Ai sensi del DPR 445/2000 

attesto che il documento che precede è copia conforme all’originale depositato presso la Segreteria. 

Il Funzionario Amm.vo:  GASPARRINI ENRICO 

 
1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


